اتحادیه اروپایی در دهه ۹۰ میلادی ۱۲ عضو داشت و علت درج ۱۲ ستاره طلایی بر روی پرچم آبی‌رنگ اتحادیه اروپایی نیز به همین دلیل است. از سال ۱۹۹۵ تاکنون تعداد ۱۶ دولت دیگر نیز به این اتحادیه پیوستند. دولت انگلستان متعاقب همه‌پرسی ۲۳ ژوئن ۲۰۱۶ به صورت رسمی در تاریخ ۳۱ ژانویه ۲۰۲۰ برابر با ۱۱ بهمن ۱۳۹۸ از اتحادیه اروپایی پس از ۴۷ سال خارج شد. در حال حاضر ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپایی هستند که اسامی این کشورها به ترتیب تعداد جمعیت عبارت‌اند از: آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، لهستان، رومانی، هلند، بلژیک، یونان، جمهوری چک، پرتغال، سوئد، مجارستان، اتریش، بلغارستان، دانمارک، فنلاند، اسلواکی، ایرلند، کرواسی، لیتوانی، اسلونی، لتونی، استونی، قبرس، لوکزامبورگ و مالت.